令和５年５月 23日

保護者 様

御前崎市立御前崎小学校長

熱中症への対応による登下校中の帽子通学の導入について

 日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

 梅雨入り前ですが、気温が高い日が多く、登下校時の熱中症リスクが高まってきました。

 しかしながら、本校特有の事情（通学範囲が市内で最も狭い・バス通りの危険度が高い）こ

とから、帽子通学については昨年度同様下記のとおりに導入したいと考えています。

御家庭ごとに、お子さんの状況に応じて判断できるように対応をお願いします。

記

１ 期 間   ５月 24日（水）から９月 29日（金）

気候条件によっては、期間を延長します。

２ 方 法

【帽子通学をする場合】

・帽子は市販の帽子または学年帽子を着用する。必ず記名をする。

・防災時の着用のため、ヘルメットは学校に置いておく。自転車に乗る時に使用するヘル

メットは別に用意するか、帽子登校の日にヘルメットを持参するようにする。

３ その他  ・ヘルメット・帽子それぞれ着用の意味を家庭で話し合い、安全に気をつけて

登下校できるよう声掛けをお願いします。

       ・学校でも、熱中症を防ぐ方法や、「おかしいな」と感じたときの対処方法に

ついて指導します。

・猛暑日には、登校時にエアコンを稼働し、学校で体を冷やすことができるよ

うにします。

・登下校時に首を冷やすタオル（保冷タオルマフラーなど）の使用も可能とし

ます。

                              担当  教 頭(河 合)

                              TEL  ６３－２００７